do Conselho de Administração da Companhia: 

(i) aprovaram, por unanimidade de votos e sem quaisquer ressalvas, e 

recomendaram a aprovação, pelos acionistas da Companhia, reunidos na AGE, 

da proposta de aumento de capital social da Companhia no valor de 

R$ 315.598.262,76 (trezentos e quinze milhões, quinhentos e noventa e oito mil, 

duzentos e sessenta e dois reais e setenta e seis centavos), mediante 

capitalização de reservas e lucros da Companhia, conforme contabilizado no ITR 

do Terceiro Trimestre, com a emissão de 10.108.428 (dez milhões, cento e oito 

mil e quatrocentas e vinte e oito) novas ações ordinárias, todas nominativas, 

escriturais e sem valor nominal, a serem bonificadas aos acionistas na proporção 

de 11,90496102462 novas ações para cada 100 (cem) ações existentes, nos 

termos do artigo 169 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme